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Lausunnonantajan lausunto

Lausuntonne

Metsäteollisuus ry kiittää mahdollisuudesta lausua valtioneuvoston asetuksen muutosehdotuksesta 
ja esittää metsäalan perustutkinnon metsätalouden osaamisalan metsuri-metsäpalvelujen tuottajan 
perustutkinnon ja metsätalouden osaamisalan metsurin ammattitutkinnon sisällyttämistä SORA-
tutkintoihin.

SORA-tutkintojen päivitysesitys sisältää metsäalan perustutkinnosta metsäkoneenkuljetuksen 
osaamisalan sekä metsäalan metsäkoneenkuljetuksen osaamisalan ammattitutkinnon, mikä on 
perusteltua. Metsäteollisuus ry esittää, että valtioneuvoston asetusluonnokseen 3.7.2025 6. luvun 
20 § lisätään metsäalan perustutkinnon metsätalouden osaamisalan metsuri-metsäpalvelujen 
tuottajan perustutkinto sekä metsätalouden osaamisalan metsurin ammattitutkinto. 

Metsuri-metsäpalvelujen tuottajalta vaaditaan työssä hyvää fyysistä kuntoa, jotta suoriutuu 
työtehtävistään työturvallisesti ja tuloksellisesti riittävällä tuottavuudella. Metsuri-metsäpalvelujen 
tuottaja -koulutukseen valittavien tulee sekä terveydentilaltaan että toimintakyvyltään olla 
kykeneviä käytännön metsurin työtehtäviin. 

Vuosina 2011–2021 valmistui kaikkiaan 1568 metsuri-metsäpalvelujen tuottajaa (143/vuosi). Tarve 
on 230 metsuria vuodessa. (Savotta 2025. Metsäteho 2020). Metsuri-metsäpalvelujen tuottajista on 
työmarkkinoilla pula, sillä vuosina 2011–2021 valmistuneista metsuri-metsäpalvelujen tuottajista 
metsäalalla koulutusta vastaavassa työssä työskenteli vain 16 %.  Alle 20-vuotiaana tutkinnon 
suorittaneiden osuus oli 22 % ja likimain yhtä suuri osuus oli yli 50-vuotiaita tutkinnon 
suorittaessaan. (TTS 464.2022)  
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Metsuri-metsäpalvelujen tuottajakoulutus tulee profiloida metsurin ammattiin tähtäävien 
kouluttamiseksi ja sen opiskelijavalintaan on palautettava soveltuvan terveydentilan vaatimus 
(SORA-tutkinto). (Lautanen, Kilpeläinen, Jaakkola, Kaplas, Manner, Mäkelä, Niminen, Palojärvi, 
Sirviö, Tähkänen. Metsäalan perustutkinnon työelämävastaavuus ja tutkinnon kehittäminen, 
työryhmämietintö. TTS 476:2024, s.38–42).

Metsuri-metsäpalvelujen tuottajakoulutukseen on saatava hakeutumaan määrällisesti pieni, mutta 
riittävä joukko ammattimetsurityöhön kykeneviä ja motivoituneita opiskelijoita. Metsuri-
metsäpalvelujentuottajan tutkinnossa on palautettava opiskelijaksi valinnan edellytykseksi 
ammattiin soveltuvan terveydentilan vaatimus. Näin pystytään ohjaamaan opiskelijoiksi otettavia 
hakijoita työelämässä tarvittavien ammattilaisten suuntaan. (Metsätalouden koulutuksen 
kehittämisverkoston loppuraportti. MMM 3:2022, s.14–21).
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